
Arutelu Kuusalu aleviku ja terviseradade ümbruse metsade üle 

Koht: Kuusalu mets 

Kohtumisaeg: 21.04.2023 kell 16.15-18.00 

 

Arutelu juhatab Andrus Kevvai, kokkuvõtet koostab Susanna Kuusik 

Metsaülem Andrus Kevvai tutvustab kokkuvõtlikult KAH ala ja maastikukaitseala. Lähtudes kogukonna 

soovist pole RMK kavandanud Kuusalu alevikust 1 km raadiuses uuendusraiet. Harvendusraied on 

jäänud kava projekti eelmise versiooniga samaks, sest vajadus puudele ruumi juurde teha on jäänud 

samaks. Praeguses kava projektis on 1 häilraie ja kahel eraldisel lageraie, kus ca pooled puud jäävad 

kasvama, metsa täius viiakse 30%-ni.  

Tekib arutelu, kuidas on võimalik teha lageraie ja jätta pooled puud kasvama. Metsaülem selgitab, et 

metsaseadus lubab lageraie puhul raiuda kõik puud peale säilikpuude, kuid ei kohusta selleks – 

metsaseaduses ei ole öeldud, kui palju puid võib kasvama jääda.  

Ülle Laasma: Keskkonna osas on võrreldes aasta taguse kohtumisega toimunud kaks olulist muutust 

1)tegevus polügoonil on laienenud, 2) valmis liigirikkuse uuring.  

Osaleja täpsustab, et see puudutas ennekõike alevikule lähemal paiknevat osa. Ülle Laasma 

täpsustab, et uuringu teostanud ettevõte on valmis uurima ka seda osa, sest alevikust kaugemal on 

inimmõjusid vähem, võib olla mitmeid kaitsealuseid liike ja elurikkus mitmekesisem.  

Metsaülem nõustub, et elurikkust on igas metsas, kuid leiab, et mõistlikud metsamajanduslikud 

võtted ei kaota elurikkust. 

Ülle Laasma: Oleme teinud KOV-le ettepaneku lage- ja häilraie väljajätmiseks kavast. Kuusalu vald 

võiks vaadata terviklikumalt pilti, mida mõjutab polügoonil ja selle ümbruses tehtavad raied. 

Kaja Riiberg: Raadamise tõttu harjutusväljakul on vaja leida siit lähedalt Naturaga samaväärset metsa, 

mida Natura alaks lisada.  

Metsaülem Andrus Kevvai: Meil on Natura eelvalik teada, kuid kõige tähtsam on see, et enne loa 

andmist, vaadatakse üle ja tehakse otsus. 

Kaupo Rahu: See plaan on 10 aasta kohta leebe. 

Mati Sepp: Uuringud näitavad, et 0,3 täiuse puhul ei säili vana metsa liigid ja elurikkus. 

Andrus Kevvai: 0,5 täiusega ei ole noortel puudel ruumi ega toitaineid, et hakata kasvama. 

Mati Sepp: Koalitsioonilepingus on kirjas, et KAH aladel tuleb teha püsimetsandust. 

Kaja Riiberg: Meil ei ole antud aega, et harjuda selle 2500 ha raadamisega Soodla harjutusväljal. 

Mati Torop: Kuhu raiutud puud viiakse? 

Varumisjuht Sander Heinla: Nii täpselt ei oska pool aastat ette öelda.  

Andrus Kevvai: Oleme arvestanud kogukonna soove ja plaaninud töid 1 km Kuusalust. 

Kaja Riiberg: Me saame aru, et olete vastu tulnud, aga meil jääb Natura asendusmaid vähemaks, kui 

lubame uuendusraiet.  



Mati Sepp: Kohalikud soovivad kaitsta ökoloogilist keskkonda. 

Andrus Kevvai: Kogukonnaga kokkulepe ei tähenda, et kindlasti neid töid tehakse. Kui 

Keskkonnaameti uuringust selgub, et siin on vaja plaanitud tööd ära jätta, siis neid töid ei tehta. 

Sander Heinla: Uuendusraied on kavas 2025 ja 2028. aastal, metsateatiseid ei kinnita keegi, kui siin on 

sel ajal Natura.  

Liigutakse kavandatava häilraie juurde. 

Metsaülem selgitab, et 2,8 hektaril plaanitakse sel kümnendil teha 5-6 häilu, häilud on 30-40 m 

laiused.  

Mati Sepp: Miks ei taheta teha valikraie häilusid? 

Andrus Kevvai: Üherindelises männikus valikraiega ei hakka uued puud kasvama, männil ei ole 

piisavalt valgust ja toitaineid. Valikraie on võimalik segametsas. 

Mati Sepp: RMK-s Andres Sepa seisukoht on vastupidine, et valikraiet saab ainult väheviljakates 

männikutes teha. 

Arutelu Soodla mõjude üle ja häilude võimaliku suuruse, noorte mändide kasvutingimuste ja 

üraskikahjustuste üle. 

Andrus Kevvai viitab looduslikus häilus kasvama hakanud puudele ja küsib, kas osalised soovivad, et 

need männid kasvavad kunagi suureks või mitte. 

Ülle Laasma: See on minu eelistus, et vanad puud jäävad kasvama. Miks me ei lepi kokku, et teete 

harvendusraied ja jätate ära häil- ja lageraie? 

Andrus Kevvai seab kahtluse alla, miks peaks RMK tegema harvendusraiet. 

Kaja Riiberg leiab, et harvendusraie eesmärk peaks samuti olema elurikkuse suurendamine. 

Liigutakse alale, kus on plaanis lageraie. 

Andrus Kevvai: 2025. aastaks on plaanis raie, pooled puud jäävad kasvama ja kaevikud tuleb säilitada. 

Mati Sepp: Kui kaua see mänd siin veel kestaks? 

Andrus Kevvai: Võib-olla 200 aastat, me jätame pooled kasvama ja istutame uue metsa alla. 

Kaja Riiberg: Oleme Rehatse kaitsealal, mis on siin raieküpsus. 

Margus Kirss: Kaitsekorralduskavas ei ole raievanusele seatud tingimusi. See on 2008. aastal 

koostatud, vallavalitsusel on plaan kaitse-eeskirja uuendada. 

Kaja Riiberg: Minu seisukoht on, et ärge tulge veel, ootame kaitsekorralduskava muutmise ja Soodla 

harjutusväljal toimuva ära. 

Kohaletulnud arutlevad süsinikusidumise, lageraie nimetuse, KAH alade tuleviku, erasektoris toimuva, 

Hiiumaal tehtud metsatööde, puiduturustuse ja üldise metsapoliitika üle.  

Ülle Laasma: Saame nõustuda 2023. aasta raietega. Oleksime nõustunud kavaga, kui poleks Soodla 

harjutusväljal toimuvat. 

Margus Kirss: Palun kohalikele saata pildid suurema täiusega lageraietest. 



Kaja Riiberg: Minu arvates ei ole meil praegu terviklikku nägemust. 

Andrus Kevvai: Kui jätta välja uuendusraied, siis kas vald kooskõlastab plaani? 

Margus Kirss: Jah 

Arutelu, kui pikaks ajaks teha metsatööde kava. 

Otsus: Lubada kavandatud harvendusraied. Koostada metsatööde kava 2023-2030 ning teha kava 

projektis muudatus, jättes ära uuendusraied. 

Kaja Riiberg otsustab jääda raiete lubamise osas eriarvamusele, sest peale eelmist 

kaasamiskoosolekut on selgunud uued asjaolud: 

1) Soodla harjutusvälja kasutatakse endisest teavitatult erinevalt (relvastuse ja laskeala muutus), 

2) ca 2500 ha metsa raadatakse, 

3) kuni 300 päeva aastas on polügooniala ligipääsmatu, 

4) Põhja-Kõrvemaa LKA, mis jääb kahe harjutusala vahele, suletakse kuni 90 päevaks aastas, 

ning Kuusalu valla rohevõrgustik ei ole selles plaanis üle vaadatud, rohevõrgustiku planeering puudub 

ja Rehatse maastikukaitseala kaitsekorralduskava pärineb aastast 2008, mis on väga vana. Pean 

oluliseks, et ala kaitsekord vaadatakse arvestades eelnevat üle ja raiet saab plaanida sellest lähtuvalt. 

 

 

 

 


